
Rengiant projekto administravimo paslaugų pirkimo dokumentus – ypatingas dėmesys 

kvalifikaciniams reikalavimams 

Rengdami administravimo paslaugų pirkimo dokumentus 2014–2020 m. finansavimo laikotarpio 

projektams, projektų vykdytojams parengtos naujos rekomendacijos. Jos projektų rengėjams  taps 

aiškesnės ir paprasčiau įgyvendinamos.  

Naujos rekomendacijos buvo patikslintos atsižvelgiant į 2014–2020 m. laikotarpio projektams 

keliamus reikalavimus, pritaikytos prie pasikeitusios valiutos, tačiau projektų vykdytojai jose ras ir 

keletą kitų svarbių pakeitimų.  

Visų pirma, buvo patikslinti reikalavimai ekspertų kvalifikacijai ir patirčiai, užtikrinsiantys galimybę 

konkursuose dalyvauti didesniam skaičiui paslaugų teikėjų, taip pat nustatyti minimalūs reikalavimai 

ekspertams, vykdysiantiems naujo finansavimo periodo projektų administravimą pagal atskiras 

priemones.  

Antra, įgyvendinant ankstesnio, 2007–2013 m., finansavimo laikotarpio projektus, buvo susidurta su 

tam tikrais netikslumais ir neatitikimais, kurie naujose rekomendacijose buvo ištaisyti.  

Trečia, papildytos rekomenduojamos paslaugų teikėjo užduotys, tarp kurių paslaugų teikėjui 

numatyta funkcija dirbti su Statybos sutarčių įvykdymo priežiūros (SSĮP) programa. 

„Rengiant projekto dokumentus svarbi kiekviena detalė, tačiau didžiausią dėmesį siūlau skirti 

rekomendacijose nustatytiems kvalifikaciniams reikalavimams, taikomiems paslaugų teikėjams. 

Naujosios rekomendacijos šiuo klausimu projektų vykdytojams turėtų itin pasitarnauti, kadangi jose 

pateikta minimalių kvalifikacinių reikalavimų lentelė, skirta ekspertams pagal atskiras priemones. 

Taip pat, projektų vykdytojams siūlau atkreipti dėmesį į patikslintas nuostatas dėl prievolių įvykdymo 

užtikrinimo“, – svarbiausius aspektus įvardina Agentūros Taršos mažinimo projektų skyriaus 

vyriausiasis specialistas Tomas Bagdanavičius. 

Rekomendacijas projekto administravimo paslaugų pirkimo dokumentams galima rasti čia: 

https://www.apva.lt/lt/privalomieji-reikalavimai-pirkimo-dokumentams.html. 

  

 

https://www.apva.lt/lt/privalomieji-reikalavimai-pirkimo-dokumentams.html

